CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 472/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 11 de fevereiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
460/2025, de autoria do VEREADOR RODRIGO JEOVENTINO DE
OLIVEIRA/Republicanos e Paulo Henrique de Paiva Duarte/Mobiliza, com apoio dos
Vereadores Alex Alves Peixoto/Novo, Guilherme Henrique dos Santos
Santana/PRTB, Rodrigo Costa Ferreira/PRD, Sebastião Alves Ribeiro Júnior/PL e
Waltemir Rodrigues Neves/Republicanos, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa
Excelência, por meio da secretaria competente, que informe a esta Casa se há
possibilidade de realizar a pavimentação asfáltica nas seguintes vias:

• Alameda Divonetti Santiago, entre as Rua Ponte Terra e Rua Eduardo Barbosa de
Souza, B. Santiago /Palmeiras do Império);
• Rua das Cabriúnas, entre a Rua dos Ipês e a Av. das Palmeiras;
• Rua dos Pinheiros, entre a Rua dos Ipês e a Av. das Palmeiras;
• Rua Diolina América da Silva, Rua Canjeranas e Rua dos Ipês todas acima no
bairro São Sebastião;
• Rua Marieta Vieira de Queiroz,
• Rua Ana Batista, a esquerda da Av. Benedito Teodoro Naves e Rua Maria Moreira,
altura do n° 950, no Bairro Vieno,
• Rua Benedito do Rosário Mota, Rua João Miguel Lopes, Rua José Severino de
Souza e 59 e Avenida Santa Catarina no Bairro Sewa e no Bairro Novo Horizonte; a
Rua Antimônio, que dá acesso à Rodovia LMG-748.

Vale salientar que são pequenos os trechos que faltam para a
conclusão do asfaltamento das mesmas.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-02-26T14:28:32-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-02-26T14:34:16-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-02-26T14:40:00-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro